
ZARZĄDZENIE NR 25/2022 

STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO 

z dnia 1 WRZEŚNIA 2022 r. 

w sprawie: określenia zasad wymierzania kar pieniężnych za naruszenie obowiązku 
rejestracji pojazdu lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu 

Na podstawie § 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. 2022 poz. 1526 t.j.), art. 140mb oraz art. ust. 4 w związku z art. 71 ust. 7 oraz 78 ust. 
2 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2022 poz. 988 
t.j) i art. 3li, art. 31 ia ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2021 poz. 2095 t.j.) 

1. Ustala się zasady wymierzania kar pieniężnych za naruszenie obowiązku rejestracji 
pojazdu lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu mając 
na uwadze: Zakres naruszenia- w tym przypadku należy wziąć pod uwagę czas jaki upłynął 
od daty, do której należało zgłosić fakt zbycia lub nabycia pojazdu zarejestrowanego, bądź 
zarejestrować pojazd niebędący pojazdem nowym, sprowadzonym z terytorium państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej: 

- powyżej 360 dni 1000 zł 

2. Powtarzalność naruszenia- jeśli właściciel pojazdu dopuścił się trzeciego naruszenia 
i więcej, wówczas stawkę z punktu 1. mnożymy przez 2 (nie bierzemy tego pod uwagę, jeżeli 
w jednym czasie prowadzone jest kilka postępowań wobec jednej osoby. Dopiero kiedy 
po uprawomocnieniu się pierwszej decyzji dopuszczono się kolejnego naruszenia, wtedy 
ma to zastosowanie) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1  

- do 30 dni 
-31-60 dni 
- 61-90 dni 
-91-120 dni 

200 zł 
300 zł 
400 zł 
500 zł 
600 zł 
700 zł 
800 zł 

- 121-180 dni 
- 181-270 dni 
-271-360 dni 



§ 2  

Korzyści finansowe wynikające z naruszenia obowiązku rejestracji pojazdu lub obowiązku 
zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu, są równe wysokości opłaty 
za rejestracje pojazdu i dotyczą wyłącznie właściciela pojazdu, niebędącego nowym 
pojazdem, sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej, który 
w wymaganym terminie nie rejestruje pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
i zbywa pojazd po upływie tego terminu bez rejestracji pojazdu. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Sp. aj 


